Prefeitura Municipal de Pedralva - CNPJ: 18.025.973/0001-40

Estado de Minas Gerais

Anexo | - Gest%C3%A30 Fiscal %28 Poder Executivo %29

ESPECIFICAGAO

Receita Corrente Liquida

1 - Despesas Totais Com Pessoal
Limite 90% (§ 1°, Inciso I, art.59)
Limite Prudencial 95% (§ Unico, art.22)
Limite Legal (art.20)
Excesso a Regularizar (art.20)

2 - Despesas Liquida Inativos e Pensionistas
Total das Despesas
Limite Legal
Excesso a Regularizar

3 - Divida Consolidada
Saldo Devedor
Limite 90% (§ 1°, Inciso I, art.59)
Limite Legal
Excesso a Regularizar

4 - Divida Consolidada Liquida
Saldo Devedor
Limite Legal
Excesso a Regularizar

5 - Divida Mobiliaria
Saldo Devedor
Limite Legal
Excesso a Regularizar

6 - Concessdes de Garantias
Montante
Limite Legal
Excesso a Regularizar

7 - OperagGes de Crédito (Exceto Aro)
Realizadas no Periodo
Limite Legal
Excesso a Regularizar

8 - Antecipacéo da Receita Orcamentaria - ARO

Realizadas no Periodo
Limite Legal
Excesso a Regularizar

Periodo: 1° Semestre/2010

| - COMPARATIVOS
EXERCICIO ANTERIOR
R$ %
10.589.088,15 0,00
5.189.147,79 49,00
5.146.296,84 48,60
5.432.202,22 51,30
5.718.107,60 54,00
0,00 0,00
0,00 0,00
216.781,83 2,05
1.270.690,58 12,00
0,00 0,00
0,00 0,00
83.901,61 0,00
75.511,45 0,71
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
12.706.905,78 120,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
2.329.599,39 22,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
1.694.254,10 16,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
741.236,17 7,00
0,00 0,00

Il - INDICAGAO DAS MEDIDAS ADOTADAS OU A ADOTAR(Caso Ultrapasse os Limites Acima)

1° Semestre
R$

11.015.134,23
5.543.029,28
5.353.355,24
5.650.763,86
5.948.172,48
0,00
0,00
225.016,42
1.321.816,11
0,00
0,00
61.159,93
55.043,94
0,00
0,00
0,00
0,00
13.218.161,08
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.423.329,53
0,00
0,00
0,00
1.762.421,48
0,00
0,00
0,00
771.059,40
0,00

%

0,00
50,32
48,60
51,30
54,00

0,00

0,00

2,04
12,00

0,00

0,00

0,00

0,50

0,00

0,00

0,00

0,00

120,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
22,00

0,00

0,00

0,00
16,00

0,00

0,00

0,00

7,00

0,00
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